
 
 
 

Het dagelijks bestuur van Waterschap De Dommel; 
 
overwegende dat: 
 

 het dagelijks bestuur op 26 feburari 2015 de ‘Algemene regels’  behorende bij de keur heeft 
vastgesteld, zoals deze het laatst gedeeltelijk zijn herzien per besluit van 19 juli 2016; 

 
 sinds de vaststelling van de ‘Algemene regels’ ten aanzien van de algemene regels voor 

grondwater in de praktijk is gebleken dat de gebiedsindeling voor grondwaterdeelgebieden 
geëvalueerd diende te worden. Dit betrof voornamelijk de voorgeschreven onttrekkingsdiepte 
in het deelgebied ‘Centrale Slenk’. Daarbij is tevens van belang dat de nu gehanteerde 
verwijzingen naar bodemlagen en watervoerende pakketten in de algemene regels niet meer 
actueel is, omdat er ondertussen een nieuwe versie van Regis II is ingevoerd waarin andere 
benamingen gebruikt worden.   

 
 Waterschap Aa en Maas, mede namens waterschappen Brabantse Delta en De Dommel en in 

onderling overleg met de Provincie Noord-Brabant, Brabant Water N.V., nader technisch 
onderzoek heeft laten verrichten naar een verbetering van de Algemene Regels, te weten het 
rapport "Onderbouwing maximale diepte t.b.v. beregening op basis van REGIS II.1" d.d. 25 
april 2016, opgesteld door Artesia te Schoonhoven; 

 
 uit het technisch onderzoek ook is gebleken dat de begrenzing van de 

grondwaterdeelgebieden welke aan de hand van geologische breuklijnen is vastgesteld op 
enkele locaties geactualiseerd dient te worden vanwege meer recentere en meer nauwkeurige 
gegevens over de ligging en het verloop van deze breuklijnen; 

 
 het wenselijk is de resultaten van het genoemde technisch onderzoek over te nemen in de 

regelgeving van het waterschap; 
 

 de keur zelf geen aanpassing behoeft omdat daar geen bepalingen ten aanzien van de diepte 
van onttrekken van grondwater gesteld zijn; 

 
 de beleidsregels bij de keur eveneens geen aanpassing behoeven omdat deze verwijzen naar 

de algemene regels voor wat betreft bepalingen over de diepte van onttrekken van grondwater; 
 

 er gedurende de inspraak geen zienswijzen zijn ingediend; 
 
gelet op onder andere de Waterwet, de Algemene wet bestuursrecht, de Verordening Water Noord-
Brabant, de Keur Waterschap De Dommel 2015 en de Algemene Regels Waterschap De Dommel; 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



-2- 

 
 
 
 
 
 
B E S L U I T : 
 

1. in de ‘Algemene Regels Waterschap De Dommel’, algemene regel 34  ‘Algemene regels 
grondwater’ de volgende wijzigingen door te voeren: 

a. de kaart als bedoeld in artikel 1 het eerste lid , te vervangen door de kaarten met 
kenmerk 1606-437- grondwaterdeelgebieden,1606-437-grasland-kaart 01 t/m 11, 1606-
437-gwdg-kaart 01 t/m 11 en 1606-437-overige onttr-kaart 01 t/m 11 behorende bij dit 
besluit; 

b. in artikel 1 het tweede lid de tabel met bijbehorende onderschriften te vervangen door 
de tabel zoals opgenomen in Bijlage I bij dit besluit; 

 
2. dit besluit wordt aangehaald als “Tweede partiële herziening Algemene regels Waterschap De 

Dommel”; 
 

3. dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 24 januari 2017, 
 
 
 

het dagelijks bestuur, 

 

 

mr. drs. P.C.G. Glas    drs. A.G. Dekker MSc



-3- 

Bijlage I 

 
Gebied Naam Kleine onttrekkingen 

en beregening van 
grasland 
(artikel 34.3 en 34.4) 

Akkerbouw, vollegronds 
tuinbouw en 
vollegronds boomteelt 
en 
brandblusvoorzieningen 
(artikel 34.5 en 34.6) 

Max. diepte 
minus maaiveld 
bij afwezigheid 
van 
afscheidende 
lagen 

I Westelijke 
zandgronden 

wak2/kik1 kik1/ook1/msk1/wak2 30 meter 

II Centrale 
Slenk 

syk1/syk2/wak1 syk1/syk2/wak1 30 meter 

III Peelhorst brk1/brz2 brk1/brz2 30 meter 
IV Polders 

Brabants
e Delta 

kik1/ook1/msk1/wak2 kik1/ook1/msk1/wak2 30 meter 

 
 


